
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

«17» марта  2025 года                                                           №26-осн. 

 

О назначении школьного координатора по проведению 

 Всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году. 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 

24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных  организаций, расположенных на 

территории  Тульской области,  в форме всероссийских проверочных работ в 

2024/2025 учебном году», приказа комитета по образованию от 14.02.2025 

№66-осн. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025году» 

приказываю: 

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МКОУ 

«Октябрьский центр образования» А.В. Терехину, заместителя директора по 

УВР. 

2. Школьному координатору проведения ВПР А.В. Терехиной, заместителю 

директора по УВР; 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), заполнение опросного листа ОО - 

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

2.2.Составить и утвердить график проведения ВПР в 2025 году в МКОУ 

«Октябрьский центр образования» согласно плану-графику проведения 

всероссийских проверочных работ в 2025 году, размещенному в ФИС ОКО 

(Приложение 1). 

2.3. Разместить график проведения ВПР на официальном сайте МКОУ 

«Октябрьский центр образования». 

2.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

2.5. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

2.6. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

pдо дня проведения работ для 4,5,6,7,8 и 10 классов.  

2.7.Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

2.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, 

в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.  

2.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

2.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

2.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  

2.12.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

2.13.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания.  

2.14.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель директора по ДО  

МКОУ «Октябрьский центр образования»                  Н.А. Домнова 

 

С приказом ознакомлена:                                      А.В. Терехина                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

«17» марта  2025 года                                                           №27-осн. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 

24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных  организаций, расположенных на 

территории  Тульской области,  в форме всероссийских проверочных работ в 

2024/2025 учебном году», приказа комитета по образованию от 14.02.2025 

№66-осн. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

приказываю: 

1 Провести Всероссийские проверочные работы (далее– ВПР) в 4-х классах в 

следующие сроки: 

11.04.2025– по учебному предмету «Русский язык»; 

17.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

22.04.2025 – по учебному предмету на основе случайного выбора. 

1.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 4-ых классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 11.04.2025 в 4а классе на 2уроке, в 4б классе на 3 уроке; 

– по математике 17.04.2025 в 4а классе на 3 уроке, в 4б классе на 4 уроке; 

– по предмету на основе случайного выбора 22.04.2025 в 4а классе на 3 уроке, 

в 4б классе на 4 уроке; 

1.2. Выделить для проведения ВПР в 4-х классах кабинеты №3 и №9. 

1.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-ых классах 

в следующие сроки: 

14.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

21.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

28.04.2025 – по первому учебному предмету на основе случайного выбора; 

06.05.2025 – по второму учебному предмету на основе случайного выбора; 

2.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 5-ых классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 14.04.2025 в 5а классе на 3 уроке, в 5б классе на 4 уроке; 



– по математике 21.04.2025 в 5а классе на 5,6 уроке, в 5б классе на 3,4 уроке; 

– по первому предмету на основе случайного выбора  28.04.2025 в 5а классе на 

3 уроке, в 5б классе на 3 уроке; 

– по второму предмету на основе случайного выбора  06.05.2025 в 5а классе на 

3 уроке, в 5б классе на 3 уроке; 

2.2. Выделить для проведения ВПР в 5а классе кабинет №7, в 5б классе 

кабинет №5. 

2.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-ых классах А.В. 

Терехину, заместителя директора по УВР. 

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 6 классе в 

следующие сроки: 

15.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

18.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

23.04.2025 – первый предмет на основе случайного выбора; 

05.05.2025 – второй предмет на основе случайного выбора. 

3.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 6 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 15.04.2025 в 6 классе на 2 уроке; 

– по математике 18.04.2025 в 6 классе на 4,5 уроке;  

- по первому предмету на основе случайного выбора 23.04.2025 в 6 классе  на 

3 уроке; 

- по второму предмету на основе случайного выбора 05.05.2025 в 6 классе  на 

3 уроке; 

3.2. Выделить для проведения ВПР в 6-х классах кабинет №13. 

3.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 7-ых классах 

в следующие сроки: 

17.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

25.04.2025 - по учебному предмету «Математика»; 

30.04.2025 – первый предмет на основе случайного выбора; 

12.05.2025 – второй предмет на основе случайного выбора. 

4.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 7-ых классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 17.04.2025 в 7а классе на 4 уроке, в 7б классе на 2 уроке; 

– по математике 25.04.2025 в 7а классе на 2,3уроке, в 7б классе на 3,4 уроке; 

– по первому предмету на основе случайного выбора  30.04.2025 в 7а классе на 

3 уроке, в 7б классе на 3 уроке; 

– по второму предмету на основе случайного выбора  12.05.2025 в 7а классе на 

3 уроке, в 7б классе на 3 уроке; 



4.2.Выделить для проведения ВПР в 7а классе кабинет №10, в 7б классе 

кабинет №14. 

4.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7-ых классах А.В. 

Терехину, заместителя директора по УВР. 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 8 классе в 

следующие сроки: 

16.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

23.04.2025 - по учебному предмету «Математика»; 

29.04.2025 – первый предмет на основе случайного выбора; 

05.05.2025 – второй предмет на основе случайного выбора. 

5.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 8 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 16.04.2025 в 8 классе на 5 уроке; 

– по математике 23.04.2025 в 8 классе на 4,5 уроке;  

- по первому предмету на основе случайного выбора  29.04.2025 в 8 классе  на 

3 уроке; 

- по второму предмету на основе случайного выбора 05.05.2025 в 8 классе  на 

3 уроке; 

5.2.Выделить для проведения ВПР в 8 классе кабинет № 7. 

5.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

6. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 10 классе в 

следующие сроки: 

15.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

18.04.2025- по учебному предмету «Математика»; 

25.04.2025 – первый предмет на основе случайного выбора; 

29.04.2025 – второй предмет на основе случайного выбора. 

6.1.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в 10 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 15.04.2025 в 10 классе на 4 уроке; 

– по математике 18.04.2025 в 10 классе на 2,3 уроке;  

- по первому предмету на основе случайного выбора  25.04.2025 в 10 классе  

на 3 уроке; 

- по второму предмету на основе случайного выбора 29.04.2025 в 10 классе  на 

3 уроке; 

6.2.Выделить для проведения ВПР в 10 классе кабинет №12. 

6.3.Назначить ответственным за проведение ВПР в 10 классе А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

Заместитель директора по ДО  

МКОУ «Октябрьский центр образования»                  Н.А. Домнова 

С приказом ознакомлена:                                      Терехина А.В.                                                      


		2025-03-19T12:54:56+0300
	Поликарпова Н.А.


		2025-03-19T12:55:27+0300
	Поликарпова Н.А.




